
   

 
prk/olm.2021/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ10.40895 

Απόφαση  ΦΓ10/49532 

                
«Περί συγκροτήσεως των Κλιμακίων του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

 για το δικαστικό έτος 2021-2022» 

  

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ 
 

 

Έχοντας υπόψη: 
 

Αποφασίζουμε 

 
1. Συγκροτούμε τα Κλιμάκια του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το δικαστικό 

έτος 2021-2022, ήτοι έως 15.9.2022, ως εξής: 

 

Α΄  ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Γεώργιος Βοΐλης, Σύμβουλος, με αναπληρώτριά του τη Σύμβουλο 

Βασιλική Σοφιανού 
 

Πάρεδροι 

Παππίδας Παναγιώτης  

Βλαντού Ελβίρα 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 29 ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (φ. 130 Α΄). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 5 παρ. 1 και 2, 8, 9 παρ. 1 και 3, 10 παρ. 2, 3, 4 

και 5, 14, 15 παρ. 1 και 16 παρ. 1 και 4 της ΦΓ8/27878/17.3.2021 

απόφασης της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου (δικαστικοί 

σχηματισμοί)» (φ. 2523/14.6.2021 Β΄). 

3. Τις 18621/1990 (φ. 628 Β΄), ΦΓ8/22401/1996 (φ. 1154 Β΄), 

ΦΓ8/16805/1999 (φ. 1970  Β΄) και ΦΓ8/40621/15.7.2020                                   

(φ. 3374/12.8.2020 Β΄)  αποφάσεις της Ολομέλειας του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου, περί συστάσεως και αρμοδιοτήτων των Κλιμακίων του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

4. Την 13/6.9.2021 Πράξη του Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου. 

5. Τα πρακτικά της 21ης/23.9.2021 Γενικής Συνεδρίασης της Ολομέλειας του 

Ελεγκτικού Συνεδρίου (Θέμα Α΄ και Β΄). 

5. Τη σύμφωνη γνώμη του Επιτρόπου της Επικρατείας στο Ελεγκτικό 

Συνέδριο Αντωνίου Νικητάκη. Και 

6. Την ανάγκη κατανομής των υπηρετούντων δικαστικών λειτουργών στα 

Κλιμάκια του Ελεγκτικού Συνεδρίου ενόψει της έναρξης του νέου 

δικαστικού έτους  2021 - 2022. 

 



 

  

 

 
prk/olm.2021/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ10.49532 

2 

Εισηγητές 

Δαγαλάκη Βασιλική 

Μούσχουρα Πετρούλα (Δόκιμη) 

 

Β΄ και Γ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΑ 

Πρόεδρος: Αγγελική Πανουτσακοπούλου, Σύμβουλος, με αναπληρώτριά της 

τη Σύμβουλο Νεκταρία Δουλιανάκη 
 

Πάρεδροι 

Παππίδας Παναγιώτης  

Βλαντού Ελβίρα 
 

Εισηγητές 

Δαγαλάκη Βασιλική 

Μούσχουρα Πετρούλα (Δόκιμη) 

 

Δ΄  ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Βασιλική Ανδρεοπούλου, Σύμβουλος, με αναπληρώτριά της τη 

Σύμβουλο Αργυρώ Μαυρομμάτη 
 

Πάρεδροι 

Παπαθεοδώρου Ιουλία 

Σακελλαρίου Αριστοτέλης 

 

Ε΄  ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Θεολογία Γναρδέλλη, Σύμβουλος, με αναπληρωτή της τον 

Σύμβουλο Κωνσταντίνο Κρέπη 
 

Πάρεδροι 

Ζέρβα Μαρία 

Δήμου Κωνσταντίνος 

Θεοφανίδου Αικατερίνη 
 

Εισηγητές 

Καμπίτσης Ηλίας 

Πρασιανάκη Ελευθερία 

Βουδρισλή Αναστασία 

Σταθόπουλος Παναγιώτης 

Καρτερολιώτη Αναστασία 

 

ΣΤ΄  ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Δέσποινα Καββαδία - Κωνσταντάρα, Σύμβουλος, με αναπληρωτή 

της τον Σύμβουλο Κωνσταντίνο Παραθύρα 

 



 

  

 

 
prk/olm.2021/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ10.49532 

3 

Πάρεδροι 

Παπαθεοδώρου Γεώργιος 

Καρακόιδας Αθανάσιος 

Βάγιας Ιωάννης 
 

Εισηγητές 

Ροντογιάννης Κωνσταντίνος 

Λιακόπουλος Βασίλειος 

Βλαχέα Κυριακή 

Καλλιτσιώτη Μαρία-Ευαγγελία 

Παπαρρηγοπούλου Ηλιάνα 

 

Ζ΄  ΚΛΙΜΑΚΙΟ 

Πρόεδρος: Σταμάτιος Πουλής, Σύμβουλος, με αναπληρώτριά του τη 

Σύμβουλο Δέσποινα Τζούμα 
 

Πάρεδροι 

Χαραλαμπίδου Λήδα 

Μαυροβουνιώτης Θεόδωρος 

Σταματάτος Γεράσιμος 

Σιδηροπούλου Αθανασία-Μυροφόρα 
 

Εισηγητές 

Μπακέας Σωτήριος 

Μιμηκοπούλου Δήμητρα 

Κυπριωτάκη Μαρία 

Τσεκούρας Παναγιώτης 

 

2. Οι Πάρεδροι των Κλιμακίων Α΄, Β΄ και Γ΄  αναπληρώνονται από τους 

νεώτερους κατά σειρά αρχαιότητας Παρέδρους των Κλιμακίων Ε΄, ΣΤ΄ και Ζ΄.  

 

3. Ο αριθμός των υποθέσεων των Α΄, Β΄ και Γ΄ Κλιμακίων στις οποίες 

ορίζονται εισηγητές ο Πάρεδρος Παναγιώτης Παππίδας και η Εισηγήτρια 

Βασιλική Δαγαλάκη δεν μπορεί να υπερβαίνει το ήμισυ των υποθέσεων των 

λοιπών Παρέδρων και Εισηγητών των ίδιων Κλιμακίων. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Ελεγκτικού 

Συνεδρίου. 

             

                                                                      Αθήνα, 27 Σεπτεμβρίου 2021                       

                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

                                ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΣΑΡΜΑΣ 



 

  

 

 
prk/olm.2021/ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ/ΦΓ10.49532 

4 

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :                                    Για την ακρίβεια 

                                  Ο Γραμματέας α.α. 

  

 

                             Γεώργιος Καρασαββίδης 

1) Γραμματείες Κλιμακίων 

2) Αναφερόμενους Δικαστικούς 

Λειτουργούς 

  

   

   

   

  

 


		2021-09-27T15:04:08+0255
	GEORGIOS KARASAVVIDIS




